
Expediente N°: 2022-25-4-001177

Folio n° 188_RES 1161-22 EXP 1177-22 C 1100-22.pdf

IANEPI TU 1 DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2022-25-4-001177 e/ 2022-25-4-001100 

Res. 1161/2022 

Montevideo, 28 de marzo de 2022. 

VISTO: La convocatoria a elección de cargos vacantes de Profesores Adscriptos 

para el año lectivo 2022; 

RESULTANDO: que se convocó según los Ordenes de Prelación vigentes: 

Profesores Adscriptos efectivos, interinos egresados, interinos no egresados, 

suplentes egresados, suplentes no egresados, aspirantes egresados, 

Resoluciones Nros. 3758/2019, del 17112/2019 Área Metropolitana (1er. 

Llamado), 7 40/2020 del 14/07/2020 Área Metropolitana (2do. Llamado), 

3523/2019 del 03/12/2019 Campus Centro (1er. Llamado), 761/2020 del 

17/03/2020 Campus Centro (2do. Llamado), 741/2020 del14/07/2020 Campus 

Este (2do. Llamado), 1007/2019 del 09/04/2019 Campus Noreste (1er. 

Llamado), 472/2020 del27/02/2020 Campus Noreste (2do. Llamado), 473/2020 

del 27/02/2020 Campus Litoral Sur (2do. Llamado), 847/2019 del 26/03/2019 

Campus Litoral Norte (1er. Llamado), 661/2020 del10/03/2020 Campus Litoral 

Norte (2do. Llamado), 2087/2020 del 17111/2020 (3er. Llamado Nacional); 

CONSIDERANDO: que realizada la elección se estima pertinente designar a los 

Profesores Adscriptos en sus cargos y turnos respectivos; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literales C) y G) de la Ley 

N° 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Designar a los siguientes Profesores Adscriptos, según el siguiente detalle, a 

partir de la toma de posesión y hasta el reintegro del titular y/o hasta el 



Expediente N°: 2022-25-4-001177

Folio n° 189_RES 1161-22 EXP 1177-22 C 1100-22.pdf

28/02/2023: 

ADSCRIPTOS EFECTIVOS: 

3168664 TERENCIO MARÍA 

INTERINOS EGRESADOS: 

4181257 
GONZALEZ MARÍA 
MONTENEGRO JOSÉ 

INTERINOS NO EGRESADOS: 

1863320 MORENO MÓNICA 

2778315 TORT VALERIA 

1986496 APARICIO VIRGINIA 

4387108 BENTANCOR NA TALlA 

4007925 ROMÁN DAVID 

4383205 FRATTINI LUCÍA 

3687205 GONZÁLEZ ANA 

2711618 MINARRlETA MARY 

4520541 MARCHESANO MARÍA 

4214415 SILVA RAMÓN 

4553277 MANGO MARÍA 

1378954 SALINAS BERNARDO 

4260183 MORALES CINDEL 

4484216 MENESES JOSÉ 

1599328 LÓPEZ GABRIELA 

Escuela Técnica de Palenno T5 
LICENCIA MÉDICA 

SUPLENCIA 

Escuela Técnica de Tala T3 SUPLENTE RES. N° 
149/2022 (DIANELLA RODRÍGUEZ 

Escuela Técnica N' 2 Treinta y Tres TURNO 4 
INTERINO 
Escuela Técnica La Capuera TURNO 3 
SUPLENCIA ARTÍCULO 20 MARTHA 
RODRÍGUEZ 
Instituto Tecnológico Superior T3 -INTERINO 
Escuela Técnica de Vista Linda T3 SUPLENCIA 
SANDRA CABRERA 
Escuela Técnica Superior de Las Piedras T5 -
INTERINO 
Instituto Tecnológico Superior T3 - SUPLENCIA 
LIC. MATERNAL MARA ALV AREZ 
Escuela Técnica Superior "Arq. Leonardo Bulanti 
Ríos" - Paysandú TURNO 3 INTERINO 

Escuela Técnica de Río Branco TURNO 1 
INTERINO 

Escuela Agraria "Ing. Agr. Dante Bianchi" - San 
Carlos TURNO 3 INTERINO 
Escuela de Artes y Artesanías "Dr. Pedro Figari"-
ANEXO SARANDÍ T1 - (RESERVA DE CARGO 
RES. W 1763-2020) 
Escuela Técnica de Santa Lucía- ANEXO AGUAS 
CORRIENTES- T 4- INTERINO 
Escuela Superior de Comunicación Social Tl. 
SUPLENCIA MARÍA ECHENIQUE 
Escuela Técnica Superior "Arq. Leonardo Bulanti 
Ríos" - Paysandú TURNO 1 INTERINO 
ANEXO LICEO EL PINAR - Escuela Técnica de 
Solymar T4 SUPLENCIA EDUARDO 
CASTELLANOS 
Escuela Técnica "Andrés Bernardo Bruno" - Unión-
UNIÓN T 3 -INTERINO 



Expediente N°: 2022-25-4-001177

Folio n° 190_RES 1161-22 EXP 1177-22 C 1100-22.pdf

lA 

3802501 

4915222 

4391409 

5128658 

5090618 

4393177 

4989911 

4409279 

4312111 

4186276 

5091539 

4727346 

4656678 

4387223 
4491462 

4618905 

3105251 

5211495 

5038991 

4491215 

3960989 

4430133 

3770531 

1928323 

1485698 

EPI 

ACOSTA 

PERDOMO 

AGUIRRE 

EGUIA 

BAR CELÓ 

VILLANUEVA 

GONZÁLEZ 

OVIEDO 

MUELA 

DA SILVA 

DA ROSA 

DAGUERRE 

MADERA 

CARDOSO 
mAN 

DARDANELLI 

COLO 

LÓPEZ 

SILVA 

PORRO 

LEAL 
DE LOS 
SANTOS 

SÁNCHEZ 

MAROTTA 

MANSILLA 

TUl DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ALICIA 

FLORENCIA 

ANDREA 

MARÍA 

MARÍA 

WILSON 

HILDA 

IVÁN 

MARGARET 

CINTHIA 

JHONATAN 

NICOLÁS 

ANA 

NA TALlA 
ANA 

ANDREA 

MARCO 

LUCÍA 

DANIELA 

MARIANA 

JANET 

ESTEBAN 

CARMEN 

EMA 

ROSS 

Centro Educativo Comunitario La Teja T3 -
INTERINO 
Escuela Técnica de Colonia Nicolich T4 -
SUPLENCIA LIC. MATERNAL NADIA ZURDO 
CENTRO MARIA ESPINOLA - Escuela Técnica 
Artigas 2 TURNO 2 SUPLENCIA ARTÍCULO 20 
TERESITA CARBALLIDO 

Escuela Técnica "Juan J. Greising" -Nueva Helvecia 
TURNO 3 SUPLENCIA RESERVA DE CARGO 
VERÓNICA GARCÍA 

Escuela Técnica de Solymar T4 - SUPLENCIA 
NA TALlA SIERRA EXP. 2022-25-4--00149 
Escuela Superior de Comunicación Social T4 -
SUPLENCIA RESERVA DE CARGO VIRA 
SOLEDAD 
Escuela Técnica de Canelones T5 - SUPLENCIA 
RESERVA DE CARGO NIRIAN CARBAJAL 
Escuela Técnica de Arroyo Seco T5 - SUPLENTE 
PASO EN COMISIÓN ROSINA GOSSWEILER 
Escuela de Artes y Artesanías "Dr. Pedro Figari"­
ANEXO SARANDÍ TI - SUPLENCIA 
CONVALIDACIÓN CLAUDIA MACHADO 
Escuela Técnica "Maestro Nicasio García" - Cerro 
TI- INTERINO 
Escuela Técnica de Malvín Norte TI -SUPLENCIA 
ÁLVAREZ 
Escuela Técnica "Agrim. Julio O. Rubio" - Pan de 
Azúcar TURNO 1 INTERINO 
Polo Educativo Tecnológico Tacuarembó TURNO 2 
SUPLENCIA LIC. MÉDICA MARÍA DUARTE 
Instituto Tecnológico Superior T5 -INTERINO 
Instituto Tecnológico Superior T5- INTERINO 

Instituto Tecnológico Superior T3- INTERINO 

Escuela Técnica de Colonia TURNO 5 INTERINO 
Instituto Superior de Comercio La Blanqueada T2 -
INTERINO P/PODER 
Escuela Técnica de Río Branco TUNO 4 INTERINO 
Escuela Superior de Comunicación Social T3 -
SUPLENCIA RESERVA DE CARGO OLGA 
PÉREZ 
Escuela Técnica de Durazno TURNO 4 INTERINO 
CENTRO MARIA ESPINOLA - Escuela Técnica 
Artigas 2 TURNO 1 INTERINO 
Escuela Técnica "Maestro Alvaro Bustos Spinelli" -
Rosario TURNO 5 SUPLENTE COLLAZO ELIDA 
Escuela Técnica de Vista Linda T3 - SUPLENCIA 
MA. PERDOMO PASE EN COMISIÓN 
Escuela Técnica de Flor de Maroñas - ANEXO LOS 
TRÉBOLES TI INTERINO DESDE 9:30 



Expediente N°: 2022-25-4-001177

Folio n° 191_RES 1161-22 EXP 1177-22 C 1100-22.pdf

SUPLENTES NO EGRESADOS 

3686419 ECHEVERRÍA MAR CELA 
Escuela Técnica de Colonia TURNO 
5 INTERINO 

ANEXO LICEO EL PINAR -
4556679 PORRATTI MARÍA EUGENIA Escuela Técnica de Solymar T3 -

INTERINA 

Polo Educativo Tecnológico Rivera 

5039033 DA SILVA MARÍA ALEJANDRA 
"Ingeniero Agrónomo Mauricio 
Paiva Olivera" TURNO 1 
INTERINO 
Instituto de Enseñanza de la 

4593738 RODRÍGUEZ MICAELA Construcción "Ing. Cayetano 
Carca vallo" T5 -INTERINA 

Metropolitana ACTA ADSCRIPTOS Resolución N° 740-2020 Expediente 
N° 2019-25-4-009017 c/2020-25-4-001097: 

Instituto Tecnológico Superior T 5 -
4577423 DUQUE CAROLINA SUPLENCIA LICENCIA 

MATERNIDAD MARA ÁLV AREZ 
ANEXO AEROPARQUE - Escuela 

2744058 HERNÁNDEZ ROSAN A Técnica de Colonia Nicolich T3 -
INTERINO 

5231230 SIL VERA MARÍA 
Instituto de Alta Especialización -
MONTEVIDEO T1 - SUPLENCIA 
S. ZACCARÓN 
ANEXO LICEO EL PINAR -

3625467 PADRÓN LAURA Escuela Técnica de Solymar TI -
INTERINO 
Escuela Técnica de Solymar TI -

4103740 CERDEIRO LUISA SUPLENCIA LICENCIA MÉDICA 
SANDRA GUIRGI 

MÓNICA 
Escuela Superior de Comunicación 

3994209 ODDO Social T5 - SUPLENCIA 
ECHENIQUE 
Escuela de Artes y Artesanías "Dr. 

4501627 GALLO ANA Pedro Figari" T5 - SUPLENCIA 
CONV ALIDACION G. AEROSA 

4127253 ZÁRATE MARÍA ELENA Escuela Técnica de Artigas T3 
INTERINO 



Expediente N°: 2022-25-4-001177

Folio n° 192_RES 1161-22 EXP 1177-22 C 1100-22.pdf

IANEPI UTU 1 DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

CAMPUS REGIONAL DE EDUCACIÓN TECNOLÓGICA ESTE -

Resolución N° 741/2020 (Acta N° 12) de fecha 14 de julio de 2020 Expediente 

N° 2020-25-4-001097: 

4924594 A COSTA GEORGINA Escuela Técnica Superior de Maldonado TURNO 5 
INTERINO 

3642212 GARRIDO LORENA Escuela Técnica "Química Farmacéutica Laura Violeta 
Cugnetti García"- Lascano TURNO 5 INTERINO 

CAMPUS REGIONAL DE EDUCACIÓN TECNOLÓGICA LITORAL SUR­

Resolución N° 473/2020 Acta N° 233 de fecha 27 de febrero de 2020 Exp. 

2020-25-4-001096 

4843450 LARREA NICOLÁS 
Escuela Técnica "Carlos A. Guerra" - Cardona 
TURNO 5 INTERINO 

Resolución N° 2087/2020 Acta N° 31, de fecha 17 de noviembre de 2020 -

Exp. 2020-25-4-004138 Llamado Nacional. 

3107525 BASTOS SIL VANA 
Escuela Técnica de Atlántida TI - SUPLENCIA 
RES. 168/21 VERÓNICA DURÁN 

3885653 MÉNDEZ NATALIA 
ANEXO SOCA- Escuela Técnica de Atlántida T3 -
INTERINO 
Centro Educativo Asociado - Escuela N° 128 - La 

3691568 FREITAS YESICA Palmita - Canelones TURNO 7 SUPLENTE LIC. 
MAT.NADIAZURDO 
CENTRO MARIA ESPINOLA - Escuela Técnica 

3267386 SIMÓN ALEJANDRO Artigas 2 TURNO 2 SUPLENCIA ART. 20 
TERESITA CARBALLO 

GONZÁLEZ 
Escuela Agraria Gregorio Aznárez TURNO l 

4183871 MAR CELA INTERINO 

3267386 SIMÓN ALEJANDRO 
Centro Educativo "Dr. Pedro Figari'' - Artigas 
TURNO 1 SUPLENCIA LIC. MÉDICA PEREIRA, 
SILVIA 

2) Establecer que al momento de tomar posesión deberá presentar: Carné de 

Salud, Certificado de buena conducta y Certificado que acredite no estar 

inscripto en el Registro Nacional de Violadores y Abusadores Sexuales 



Expediente N°: 2022-25-4-001177

Folio n° 193_RES 1161-22 EXP 1177-22 C 1100-22.pdf

(Artículo 104 de la Ley N° 19.889). Tal como establece el Artículo 4° de la Ley 

19.670, para todos los Organismos del Estado, previo a cualquier contratación o 

designación de personas, se solicitará a la Oficina Nacional de Servicio Civil, 

los antecedentes de los postulantes respecto de la existencia de destituciones 

como consecuencia de sumanos administrativos e inhabilitaciones 

judicialmente dispuestas para ejercer cargos públicos, previa a la publicación de 

la lista de habilitados. 

3) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

4) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación y 

notificación en el portal web institucional al amparo de la Circular 54/00 del 

Consejo de Educación Técnico-Profesional y siga al Departamento de 

Administración Documental para comunicar al Programa Gestión de Recursos 

Humanos (UAT, FONASA y GAFI). Cumplido, siga a los Programas de 

Gestión Financiero Contable (Departamento de Sueldos) y Gestión de Recursos 

Humanos (Departamentos de Registro y Control - Sección Situación Funcional 

y Legajos y de Selección y Promoción - Sección Concursos) para su registro. 

Hecho, archívese. 

NC/ss 


